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L O O D U S K I V I

Lõppmulje kivist ja värvist 
oleneb ka kaitsevahendist, mi-
da kasutatakse. “Kindlasti ei 
tohi kivi katta mittehingava 
lakiga. Kuskilt pääseb niiskus 
vahele, tekivad valged mullid 
ja tulemus pole ilus,” hoiatas 
Müürisepp. 

Kaitsevahendi valikul küsi 

müüjalt nõu. Aastakümneid 
tagasi oli trend kivisein pu-
nase värviga üle võõbata, aga 
see aeg tundub nüüdseks lä-
bi olevat.

Pakutakse mitmesuguseid 
spetsiaalseid kivikaitseid, mõ-
ni neist jätab täiesti naturaal-
se mulje, on poolmatte ja läi-
kivaid, osa loob hoopis mär-
ja efekti. 

“Alati tasub tulla ja küsida, 
näitame proovitükke ja soovi-
tame erinevaid võimalusi. Kui 
küsitakse, kuhu kivi läheb, 
siis ei uurita seda mitte uudis-
himust, vaid selleks, et konk-
reetsesse kohta õiget kivi ja va-
hendit soovitada,” lausus Mati 
Müürisepp.

Looduskivi üks tugevusi on 
muu hulgas libisemiskindlus: 
näiteks basseini või vannitoa 
veega kaetud aladel vähenda-
vad naturaalsed looduskivist 
pinnad kukkumisohtu.

Kivi saab paigaldada palju-

dele pindadele. Kui veel kolme 
aasta eest ei saanud kivi mitte-
mineraalsetele pindadele pan-
na, siis nüüd on olemas spet-
siaalne looduskivide liimimi-
se süsteem SPS, mis lubab loo-
dukivi paigaldada kas või OSB-
plaadile või klaasile.

Kivi paigaldamise tehni-
kaid ja stiile on samuti erine-
vaid. Giljotiinisobitus jätab vä-
ga täpse ja läbikaalutud lõpp-
tulemuse, ent paljud eelista-
vad hoopis kivinoaga sobitust 
või ka vabasobitust, mille pu-
hul pannakse kivid maha nii, 
nagu parasjagu mahub.

“Oleme siin omaette nal-
jatanud, et kivi on halb äri-
idee – kord müüd ja seejärel 
pole samal kliendil järgmised 
500 aastat uut põrandat vaja,” 
muheles Müürisepp, osutades 
kivi vastupidavusele ja igavi-
kulisusele. 

Ühtlasi rõhutas ta, et loo-
duskivi on ikkagi selline too-
de, mis sobib kindla maailma-
vaatega inimesele, ning see tu-
leks liigitada kvaliteettoode-
te hulka.

Looduskivide hinnad on 
väga erinevas suurusjärgus, 
ulatudes olenevalt materja-
list, viimistlusviisist ja saa-
davusest 9–600 euroni ruut-
meetri kohta.

  Tasub teada
Looduskivi sobib trepiks ja 
teeks
GRANIIT: sise- ja välistingimustes olevad 
pinnad, näiteks seinad, põrandad, trepid, 
monumendid, fassaadid, aiateed, aiad jne. 
Hea vastupidavusega kulumisele ja kodus-
tele hapetele, nagu piimhape, sidrun, mah-
lad jne. Võimalikud erinevad pinnatöötlus-
viisid. 
MARMOR: sise- ja välistingimustes olevad 
pinnad, näiteks seinad, põrandad, trepid, 
fassaadid, monumendid. Rahuldava vastu-
pidavusega kulumisele. Vastupidavus ko-
dustele hapetele, nagu piimhape, sidrun, 
mahlad jne, on halb. Pinnatöötlusena kasu-
tatakse eeskätt poleerimist.
LUBJAKIVI sobib nii sise- kui ka välistingi-
mustesse, ent kuna see materjal on suhteli-
selt pehme ja imab vett, siis tuleks eelistada 
siseruume või sajuvee eest kaitstud välistin-
gimusi. Niiskus ja külmumistsüklid põhjus-
tavad kivi kihistumist ja lagunemist. Lubja-
kivi vastupidavus kulumisele on rahuldav, 
ta pole vastupidav kodustele hapetele. Pin-
natöötlusena kasutatakse nii looduslikku, 
lihvitud kui antiikpinda.
KILTKIVI kasutatakse nii sise- kui ka välis-
tingimustes seintel, põrandatel, treppideks, 
monumentideks, fassaadidel, aiateedel jne. 
Vastupidavus kulumisele ja kodustele ha-
petele on hea. Pinnatöötlusena kasutatakse 
looduslikku ja lihvitud lahendust.
KVARTSIITI kasutatakse nii sees kui ka väl-
jas seintel, põrandatel, treppideks, monu-
mentideks, fassaadidel ja aiateedel. See on 
vastupidav kulumisele ja kodustele hapete-
le. Pinnatöötlusena kasutatakse looduslik-
ke, poleeritud ja lihvitud lahendusi. 
LIIVAKIVI kasutatakse nii sise- kui ka vä-
listingimustes, ent kuna see materjal on 
suhteliselt pehme ja imab vett, siis tuleks 
 eelistada siseruume või sajuvee eest kaits-
tud välistingimusi. Paljude külmumistsükli-
tega niiske ja märg kliima tingib kivi kihistu-
mise ja lagunemise. Liivakivi vastupidavus 
kulumisele on rahuldav, koduseid happeid 
talub halvasti. Pinnatöötlusena kasutatakse 
looduslikku, lihvitud ja antiikset lahendust. 

ALLIKAS: MENDALI OÜ

9–600
eurot ruutmeetri kohta maksab 
looduskivi olenevalt kivi liigist, 
viimistlusviisist ja saadavusest. MÕNUS väliköök on suviste aiapidude süda.


